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Uppdragsbeskrivning för kommundirektören  

Beslutad av Kommunstyrelsen 2020-10-21 § 202. 
 
Kommunens ledande tjänsteman  
 
Kommundirektören är kommunens ledande tjänsteman, anställs av och får sitt  
uppdrag av kommunstyrelsen.  
 
En fortlöpande dialog ska föras mellan kommundirektören och kommunstyrelsens 
ordförande och presidium om uppdragets innehåll och prioriteringar.  
 
Planerings- och informationsmöten ska hållas regelbundet mellan kommundirektören 
och kommunstyrelsens ordförande och presidium.  
 
Kommundirektören har att som ledande tjänsteman representera kommunen i  
kommunövergripande sammanhang.  
 
Kommundirektören har det yttersta ansvaret för att lägga förslag till kommunstyrel-
sen och verkställa kommunstyrelsens beslut.  
 
Kommundirektören ska tillgodose både majoritet och minoritet i kommunstyrelsen 
med information och underlag för beslut samt får inhämta det underlag som behövs 
från kommunens förvaltningar.  
 
Kommundirektören ska också se till att kommunstyrelsens beslut följs upp på 
lämpligt sätt.  
 
Kommundirektören ska vara närvarande under kommunfullmäktiges  
sammanträden.  

Kommundirektören ska vara både majoritet och minoritet i kommunstyrelsen, be-
hjälplig med information och underlag för beslut.  

Kommundirektören leder återkommande möten med kommunens förvaltningsche-
fer och/eller VD i kommunägda bolag.  
 
Kommundirektören är dammsäkerhetsansvarig tjänsteman i Kristianstads kommun. 
 
Kommundirektören är ytterst ansvarig tjänsteman för Kristianstads kommuns kris-
ledningsorganisation. 
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Omvärld 
Kommundirektören ska genom utåtriktat arbete och aktivt deltagande i aktuella 
sammanhang hålla sig välorienterad om omvärldsutveckling av betydelse för kom-
munen. 

Utveckling  
Kommundirektören ska initiera utveckling och effektivisering av organisation och 
verksamhet.  
 
Kommundirektören ska vara en länk mellan kommunstyrelsen och kommunens för-
valtningsorganisation.  
 
Externa kontakter  
Kommundirektören ska aktivt delta i kommunens externa kontakter. Ärendets art 
och vem som representerar motparten avgör rollfördelningen mellan kommunstyrel-
sens ordförande och kommundirektören beträffande externa kontakter, såsom läns-
styrelse och andra statliga organ, region, högskola, andra kommuner, medborgare 
och organisationer i övrigt. En dialog beträffande externa kontakter förutsätts vid de 
återkommande planeringsmötena.  

Massmedia  
Massmedia har en strategisk roll i kontakterna mellan kommun och medborgare 
och ska mötas av öppenhet med utgångspunkt från offentlighetsprincipen. Press-
konferenser leds normalt av kommunstyrelsens eller arbetsutskottets ordförande. 
Kommundirektören håller inte presskonferenser utan att först ha samrått med 
kommunstyrelsens presidium.  

Kommunledningskontor  
Kommundirektören är förvaltningschef för kommunledningskontoret och be-
slutar om organisationsförändringar inom kommunledningskontoret inom 
fastställd budgetram. Delegationer och attesträtt regleras i särskild ordning.  
 
Inom kommunledningskontoret finns även en biträdande kommundirektör 
vars uppdrag regleras via delegation av kommundirektören.  

Övriga nämnder och förvaltningar  
Kommundirektören ska verka för att alla förvaltningschefer i sitt uppdrag anlägger 
ett kommun- och/eller koncernövergripande perspektiv och förhållningssätt.  
 
Kommundirektören har ett ansvar för samordning mellan förvaltningschefer exem-
pelvis genom ledning av chefsgrupper eller i speciella utvecklingsprojekt.  
 
Kommundirektören medverkar inför beslut om anställning och avveckling av 
förvaltningschefer.  
 
Kommundirektören håller medarbetarsamtal och lönesättande samtal med  
förvaltningscheferna  
 
Kommundirektören har uppdrags- och beslutanderätt i kommunövergripande frågor 
på tjänstemannanivå. 
 
Kommundirektören samråder regelbundet med kommunstyrelsens arbetsutskott in-
för uppdrag som gäller aktuella kommunövergripande frågor på tjänstemannanivå. 
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Förvaltningscheferna svarar för sina respektive verksamheter gentemot sina  
nämnder. 
 
Kommunala bolag  
Kommundirektören ska vara VD i bolagskoncernens moderbolag Kristianstads 
kommunföretag AB. 
 
Kommundirektören ska, på uppdrag av Kristianstads kommunföretag AB:s styrelse, 
i sin roll som koncern VD verka för att alla bolagschefer i sitt uppdrag anlägger ett 
koncernövergripande perspektiv och arbetssätt.  
 
Kommundirektören har ett ansvar för samordning mellan bolagschefer och mellan 
förvaltningschefer och bolagschefer exempelvis genom ledning av chefsgrupper el-
ler i speciella utvecklingsprojekt.  

Utvärdering  
Kommundirektörens arbete utvärderas av kommunstyrelsens arbetsutskott.  
 
Kommunstyrelsens ordförande genomför medarbetarsamtal och lönesamtal med 
kommundirektören och svarar för lönesättningen.  
 


